ПРОЕКТ
Постановление  №       /

О  внесении  изменения  в  постановление
администрации  городского  округа
«Вуктыл»  от  29  июня  2018  года  № 06/752
«Об  утверждении  Положения  об  оплате
труда  работников  муниципальных
бюджетных  образовательных  организаций,
учреждений дополнительного образования в
сфере  образования,  культуры,  физической
культуры  и  спорта  городского  округа
«Вуктыл»

На основании постановления Правительства Республики Коми от 20 января 2010
года  № 14  «Об оплате  труда  работников  государственных  бюджетных,  автономных и
казенных  учреждений  Республики  Коми»,  приказа  Министерства  образования  и  науки
Республики  Коми  от  07  марта  2024  года  №  144-п  «О  внесении  изменений  в  приказ
Министерства образования, науки и молодежной политики Республики Коми от 28 июня
2018  года  №  259-п  «Об  утверждении  Положения  об  оплате  труда  работников
государственных  организаций Республики  Коми,  в  отношении  которых  Министерство
образования и науки Республики Коми осуществляет функции и полномочия учредителя»,
решения  Совета  городского  округа  «Вуктыл»  от  21  июля  2023  г.  №  198  «О
правопреемстве муниципальных правовых актов» и в целях усиления заинтересованности
руководителей  и  специалистов  муниципальных  бюджетных  образовательных
организаций, учреждений дополнительного образования в сфере образования, культуры,
физической культуры и спорта  муниципального  округа  «Вуктыл» Республики Коми,  а
также  в  целях  усовершенствования  положения  оплаты  труда администрация
муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми постановляет:

1.  Внести  в  постановление  администрации  городского  округа  «Вуктыл»
Республики Коми от 29 июня 2018 года № 06/752 «Об утверждении Положения об оплате
труда работников муниципальных бюджетных образовательных организаций, учреждений
дополнительного  образования  в  сфере  образования,  культуры,  физической  культуры и
спорта городского округа «Вуктыл» следующие изменения:

в  Положении  об  оплате  труда  работников  муниципальных  бюджетных
образовательных  организаций,  учреждений  дополнительного  образования  в  сфере
образования,  культуры,  физической  культуры  и  спорта  городского  округа  «Вуктыл»,
утвержденном постановлением (приложение):

в разделе 2:
1) таблицу подпункта 3.3 пункта 3 изложить в следующей редакции:

  «

Наименование должности Должностной оклад, в
рублях

1 квалификационный уровень

Инструктор по труду, инструктор по физической культуре,
музыкальный руководитель, старший вожатый

11294

2 квалификационный уровень

Инструктор-методист,  концертмейстер,  педагог
дополнительного  образования,  педагог-организатор,
социальный педагог, тренер-преподаватель

11551

3 квалификационный уровень

Воспитатель, мастер производственного обучения, методист
<*>,  педагог-психолог,  старший  инструктор-методист,
старший  педагог  дополнительного  образования,  старший
тренер-преподаватель

11808

4 квалификационный уровень

Педагог-библиотекарь,  преподаватель,  преподаватель-
организатор  основ  безопасности  жизнедеятельности,
руководитель  физического  воспитания,  старший
воспитатель,  старший методист,  тьютор,  учитель,  учитель-
дефектолог, учитель-логопед (логопед)

12065

Примечание:<*>  Методистам  методических,  учебно-методических  кабинетов
(центров) должностной оклад устанавливается в размере 12065 рублей.

»;
2) таблицу пункта 4 изложить в следующей редакции:

«

Наименование должности Должностной оклад, в
рублях

Профессиональная квалификационная группа «Медицинский и фармацевтический
персонал первого уровня»

1-й квалификационный уровень 11551

Профессиональная квалификационная группа «Средний медицинский и
фармацевтический персонал»

2-й квалификационный уровень 11936

3-й квалификационный уровень 12193

4-й квалификационный уровень 12514

5-й квалификационный уровень 12830

Профессиональная квалификационная группа «Врачи и провизоры»

2-й квалификационный уровень 15853

Профессиональная квалификационная группа «Руководители структурных
подразделений учреждений с высшим медицинским и фармацевтическим образованием

(врач-специалист, провизор)»

1-й квалификационный уровень 16222

»;
3) таблицу пункта 5 изложить в следующей редакции:

Профессиональные квалификационные группы Должностной оклад,
рублей

Профессиональная  квалификационная  группа  «Должности
технических  исполнителей  и  артистов  вспомогательного
состава»

9818

Профессиональная  квалификационная  группа  «Должности
работников культуры, искусства и кинематографии среднего
звена»

10385

Профессиональная  квалификационная  группа  «Должности
работников культуры, искусства и кинематографии ведущего
звена»:
   библиотекарь; библиограф
   главный библиотекарь; главный библиограф

11605
13397

Профессиональная  квалификационная  группа  «Должности
руководящего  состава  учреждений  культуры,  искусства  и
кинематографии»

12193

 ».
2.  Настоящее  постановление  вступает в силу с 01 апреля 2024 года и подлежит

опубликованию (обнародованию).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

руководителя  администрации  муниципального  округа  «Вуктыл»  Республики  Коми  -
начальника Финансового управления  администрации муниципального округа «Вуктыл»
Республики Коми В.А. Бабину.

Глава муниципального округа «Вуктыл»
Республики Коми - руководитель администрации                       Н.В. Новикова

Исп. С.В. Мокова

	Наименование должности
	Должностной оклад, в рублях
	1 квалификационный уровень
	Инструктор по труду, инструктор по физической культуре, музыкальный руководитель, старший вожатый
	11294
	2 квалификационный уровень
	Инструктор-методист, концертмейстер, педагог дополнительного образования, педагог-организатор, социальный педагог, тренер-преподаватель
	11551
	3 квалификационный уровень
	Воспитатель, мастер производственного обучения, методист <*>, педагог-психолог, старший инструктор-методист, старший педагог дополнительного образования, старший тренер-преподаватель
	11808
	4 квалификационный уровень
	Педагог-библиотекарь, преподаватель, преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности, руководитель физического воспитания, старший воспитатель, старший методист, тьютор, учитель, учитель-дефектолог, учитель-логопед (логопед)
	12065